
1

Smlouva o společném postupu zadavatelů
č. SMB 1521170651

č. JMK069601/21/ORR

uzavřená ve smyslu § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785 [plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)]
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
pověřený podpisem

kontaktní osoby:

bankovní spojení:
č. účtu: 111211222/0800
(dále jen „zadavatel č. 1“)

a

Jihomoravský kraj
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337 (plátce DPH)
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
kontaktní osoby:

tel.:
e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 27-7491250267/0100
(dále jen „zadavatel č. 2“)

(Zadavatel č. 1 a zadavatel č. 2 dále společně také jako „zadavatelé“ nebo „smluvní strany“)

I.
Předmět smlouvy a doba trvání smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností zadavatelů k sobě
navzájem, jakož i k třetím osobám, v souvislosti se společným zadáváním veřejných
zakázek k zajištění přípravy a realizace společné prezentace zadavatelů na Všeobecné
světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji v návaznosti na zadavateli uzavřené Memorandum



 

2 
 

o spolupráci při přípravě společné prezentace statutárního města Brna a Jihomoravského 
kraje na Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji ve znění jeho Dodatku č. 1. 

2. Tato smlouva se použije v případě veřejných zakázek zadávaných dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„ZZVZ“), tedy zakázek podlimitních a nadlimitních, tak veřejných zakázek malého 
rozsahu zadávaných v souladu s § 31 ZZVZ mimo režim tohoto zákona. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby 
splnění účelu této smlouvy a vypořádání všech závazků z této smlouvy plynoucích.  

 
II. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy a náklady na realizaci veřejných zakázek 
 
1. Zadavatelé se dohodli, že na způsobu zadání konkrétní veřejné zakázky se zadavatelé 

dohodnou neprodleně po okamžiku, kdy zjistí nutnost zadání konkrétní veřejné zakázky,  
a to včetně stanovení předpokládané hodnoty dané veřejné zakázky. 

2. Zadavatelé se dohodli, že na financování veřejných zakázek se budou podílet vždy 
stejným dílem, tedy každý 50 % z ceny vzešlé z dané veřejné zakázky. 

3. Způsob úhrady zadavateli bude stanoven vždy před každou konkrétní zadávanou 
zakázkou.  

4. S dodavatelem, jehož nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější na 
základě zadávacího řízení u dané veřejné zakázky, a který tak bude vybrán k uzavření 
smlouvy, bude uzavřena neprodleně po jeho výběru smlouva na celý předmět zakázky 
stanovený v dané zadávací dokumentaci, jejíž smluvními stranami budou rovněž oba 
zadavatelé. 

5. Zadavatelé se dohodli, že v případě zadavatelské činnosti v konkrétních zadávacích 
řízeních se budou při jejich výkonu střídat, přičemž: 

a) Obě smluvní strany se vždy před zahájením veřejné zakázky dohodnou na 
textu zadávacích podmínek; 

b) Zveřejnění zahájení a řádný průběh zadávacího řízení zajistí vždy ta smluvní 
strana, která vypracovala text zadávacích podmínek, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak; 

c) Rozhodnutí o výběru dodavatele přísluší radě města a radě kraje, pokud se 
nejedná o veřejnou zakázku, která dle vnitřních směrnic zadavatele č. 1 nebo 
zadavatele č. 2 je v pravomoci vedoucího odboru. Pokud bude výběr 
dodavatele provedený radou města a radou kraje odlišný, resp. jinou osobou 
oprávněnou jednat za zadavatele č. 1 nebo zadavatele č. 2, sjednávají smluvní 
strany závazek zrušit zadávací řízení; 

d) Smlouva mezi smluvními stranami a vybraným dodavatelem bude předložena 
radě města a radě kraje ke schválení, resp. ke schválení jiné osobě oprávněné 
jednat za zadavatele č. 1 nebo zadavatele č. 2 při uzavírání smlouvy; 

e) Rozhodnutí o případném zrušení zadávacího řízení je v pravomoci rady města 
a rady kraje kromě případů, kdy toto rozhodnutí je v pravomoci jiné osoby 
oprávněné jednat za zadavatele č. 1 nebo zadavatele č. 2.  

6. Zadavatel, který bude provádět zadavatelskou činnost dle předešlého odstavce, bude 
postupovat zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a dle svých vnitřních předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek, resp. 
dle vnitřních předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek malého rozsahu za 
současného respektování § 6 ZZVZ. 

7. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele vynaložené na zadávacím 
řízení směřující k zadání veřejné zakázky nese zadavatel vykonávající zadavatelskou 



 

3 
 

činnost dle odst. 5 tohoto článku, není-li dohodnuto v této smlouvě jinak. Zadavatelé se 
dohodli, že případné náklady spojené s účastí členů hodnotící komise dle čl. III. této 
smlouvy na příslušných jednáních ponese každý ze zadavatelů v rozsahu nákladů 
požadovaných jednotlivými členy, které do hodnotící komise jmenoval v souladu s čl. III 
této smlouvy.  

 
III. 

Komise pro výběr dodavatele a otevírání nabídek 
 

1. Zadavatelé se dohodli, že všechny nezbytné úkony související s otevíráním nabídek 
v elektronické podobě zajistí zadavatel vykonávající zadavatelskou činnost dle odst. 5 
čl. II. této smlouvy prostřednictvím osob zastupujících zadavatele. 

2. Zadavatelé se dohodli, že k provádění úkonů souvisejících s posouzením a hodnocením 
nabídek bude jmenována komise, která na základě zadávacího řízení navrhne k výběru 
dodavatele, jehož nabídka bude posouzena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

3. Zadavatelé se dohodli na následujícím složení hodnotící komise, která bude pětičlenná:  
a) za zadavatele, který vykonává zadavatelskou činnost dle odst. 5 čl. II. této 

smlouvy, budou jmenováni tři členové komise a tři jejich náhradníci, 
b) za zadavatele, který nevykonává zadavatelskou činnost dle odst. 5 čl. II. této 

smlouvy, budou jmenováni dva členové komise a dva náhradníci. 
4. Zadavatel uvedený v písm. a) předešlého odstavce jmenuje na základě nominace 

zadavatele uvedeného v písm. b) předešlého odstavce ve výše uvedeném poměru členy 
hodnotící komise. 

5. Jmenováním komise nejsou dotčeny jiné právní předpisy upravující způsob rozhodování 
zadavatelů a ani tím není dotčena jejich odpovědnost za dodržení pravidel stanovených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Místo konání jednání hodnotící komise bude sídlo zadavatele uvedeného v písm. a) 
odst. 4 tohoto článku. 
 

IV. 
Povinnosti zadavatelů 

 
1. Zadavatelé se dohodli, že oznámení o výběru dodavatele doručí zadavatel vykonávající 

zadavatelskou činnost dle odst. 5 čl. II. této smlouvy. 
2. Všichni zadavatelé jsou povinni:  

a) projednat a odsouhlasit znění zadávacích podmínek veřejné zakázky;  
b) seznámit se před zahájením zadávacího řízení s kompletní zadávací dokumentací 

veřejné zakázky; 
c) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, zejména 

pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných 
stanovisek a vlastní uzavření smlouvy o dílo;  

d) projednat a odsouhlasit po vzájemném projednání případnou změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace v průběhu lhůty pro podání nabídek;  

e) rozhodnout po vzájemném projednání o výběru ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky;  

f) rozhodnout po vzájemném projednání o případném vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení nebo případně o zrušení zadávacího řízení;  

g) po vzájemné dohodě řešit námitky účastníků;  
h) uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem.  



 

4 
 

3. Zadavatel vykonávající zadavatelskou činnost dle odst. 5 čl. II. této smlouvy je dále 
povinen: 

a) informovat druhého zadavatele o splnění své povinnosti dle čl. VI. odst. 3 této 
smlouvy. 

4. Zadavatel, který u dané zakázky nevykonává zadavatelskou činnost dle odst. 5 čl. II. této 
smlouvy je dále povinen: 

a) spolupracovat při sestavení základních podmínek zadávací dokumentace 
(zejména specifikace předmětu zakázky, kvalifikace a způsob hodnocení) se 
zástupcem druhého zadavatele;  

b) informovat druhého zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv 
na průběh zadávacího řízení; 

c) předat případné doručené dokumenty vztahující se k zadávacímu řízení druhému 
zadavateli. 

 
V. 

Odpovědnost zadavatelů 
 

1. Zadavatel, který nevykonává zadavatelskou činnost dle odst. 5 čl. II. této smlouvy u dané 
veřejné zakázky, tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu 
dle čl. II. a čl. IV. odst. 1. této smlouvy uděluje druhému zadavateli plnou moc na dobu 
trvání této smlouvy, což stvrzují podpisem této smlouvy. Druhý zadavatel zmocnění 
přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy.  

2. Zadavatelé čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 
se dozvěděli v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. Zadavatelé jsou povinni zajistit 
závazek mlčenlivosti a vyloučení střetu zájmů u všech osob, které pověří činnostmi 
souvisejícími  
s realizací této veřejné zakázky.  

3. Zadavatelé se dohodli, že každý ze zadavatelů zúčastněných na společném zadávání 
odpovídá samostatně a v plném rozsahu za ty úkony, které činí vlastním jménem a 
výlučně na svůj účet.  

4. Zadavatelé se dohodli, že za společné části zadávací dokumentace a společné zákonné 
postupy v průběhu zadávacího řízení odpovídají zúčastnění zadavatelé společně.  

5. Náklady na své případné zastoupení v souvislosti se svou odpovědností za zákonný 
průběh zadávacího řízení v řízení před orgánem dohledu nebo soudem nese každý 
zadavatel sám. 

6. Sankce, jakož i jiné náhrady škody způsobené porušením zákonných povinností nebo této 
smlouvy hradí ten ze zadavatelů, který svým jednáním postih způsobil. V případech 
společného zavinění hradí zadavatelé postih v poměru daném dílčími předpokládanými 
hodnotami veřejné zakázky, tj. v poměru 50 % na každého zadavatele.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 

zadavatele č. 1 oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný 
pověřený zaměstnanec Magistrátu města Brna, vyplývá-li to z jeho pracovního zařazení. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě. 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 
zadavatele č. 2 oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný 



5

pověřený zaměstnanec Jihomoravského kraje, vyplývá-li to z jeho pracovního zařazení.
Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě.

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá zadavatel č. 1.

5. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně
číslovaných dodatků na základě dohody všech smluvních stran. Změny smlouvy v jiné
než písemné formě jsou vyloučeny.

6. Zadavatelé se dohodli, že archivaci zadávací dokumentace zajišťuje zadavatel č. 1.
7. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží

zadavatel č. 1 a jedno vyhotovení zadavatel č. 2.
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
9. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým

podpisem.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.
Smlouva o společném postupu zadavatelů mezi statutárním městem Brnem a Jihomoravským
krajem byla schválena na R8/130. schůzi Rady města Brna konané dne 10. 2. 2021.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů
Smlouvu o společném postupu zadavatelů mezi statutárním městem Brnem a Jihomoravským
krajem schválila Rada Jihomoravského kraje na své ………. schůzi konané dne
10.2.2021……….… usnesením č. ……….

V Brně dne ……………………… V Brně dne ………………………

za zadavatele č. 1: za zadavatele č. 2:


